МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш»
(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

П Р И К А З

28.11.2022 № ДС89-11-455/2

г. Сургут

Об организации и проведении

педагогического совета № 2

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российский Федерации», Федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки

РФ от 17.10.2013 № 1155, приказом Министерства просвещения России от 31.07.2020

№ 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования», годового плана работы на 2022-2023 учебный год,

в целях эффективной организации деятельности образовательного процесса

в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 09 декабря 2022 года педагогический совет № 2 «Создание условий

для патриотического воспитания дошкольников через построение целостного

педагогического процесса». Ответственные: заместители заведующего по УВР, старший

воспитатель.

2. Утвердить план проведения педагогического совета № 2 согласно приложению.

3.         Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  Подписано электронной подписью Н.А. Кузина
Сертификат:

00D62A8E48695C254922E2D3D5A35B0E8B
Владелец:
Кузина Наталья Александровна

Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024

Приложение к приказу

№ ДС89-11-455/2 от «28» ноября 2022

План проведения педагогического совета № 2

«Создание условий для патриотического воспитания дошкольников

через построение целостного педагогического процесса»

Наименование вопроса педсовета

1. Решение предыдущего педагогического совета

2. Итоги тематического контроля «Организация

воспитательно-образовательной работы по патриотическому

воспитанию детей дошкольного возраста»

3. Нормативно-правовая база по патриотическому

воспитанию дошкольников (обзор литературы)

4. Участие детей в календарных праздниках как средство

патриотического воспитания

5. Формирование патриотического воспитания через

ознакомление с художественной литературой

6. Воспитание души ребенка средствами музыки –

неотъемлемая составляющая нравственно-патриотического

воспитания

7. Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников

посредством игры

8. Рефлексия. Видеоролик «Мой край»

9. Подведение итогов и решение педагогического совета

Ответственный

Т.В. Гандабеско,

С.В. Панина, заместители

заведующего по УВР

Т.В. Гандабеско,

С.В. Панина, заместители

заведующего по УВР

М.А. Молчанова,

заместитель заведующего

по УВР;

Ю.Г. Иванова , старший

воспитатель

М.А. Молчанова,

заместитель заведующего

по УВР,

Ю.Г. Иванова , старший

воспитатель

воспитатели:

Е.А. Давыденко,

Ю.В. Касьянова,

О.Н. Балина,

А.В. Литвинова

учитель музыки:

Т.В. Гордеева,

Г.Р. Благодатских

воспитатели:

Т.П. Кобылина,

О.Л. Костянова,

Т.В. Латышева,

Г.Ж. Сулейманова

Воспитатели:

Ф.Ш. Халитова,

А.В. Лау

Т.В. Гандабеско,

М.А. Молчанова,

С.В. Панина, заместители

заведующего по УВР